Bedienungsanleitung

- Franky -

- Franky-Plus -

Der Kundendienst in lhrer Nahe:

Inhaltsiibersicht:

. Tastenfeldiibersicht
Funktionsiibersicht

2. Kurzbedienung

3. Tastenfeldfunktionen

4. Fehlermeldungen

5. Telefonische Wertvorgabe

6. Einstellfunktionen

7. Hinweise zur Bedienung

8. Pflege und Wartung

9. Techn. Daten

10. Konformitatserklarung

11. Stichwortverzeichnis

Seite 2

Seite 3
Seite 4-6
Seite 7
Seite 8-10
Seite 11-24
Seite 25
Seite 26
Seite 27
Seite 27
Seite 28

18.150.0012.0




I. Tastenfeldiibersicht / Funktionsiibersicht

Tastenfeldiibersicht

N
' . .Einwurf Einschreiben
. Ubergabe Einschreiben
Nachnahme
Wertangabe

Eigenhéndig

Luftpost . Riickschein @ @

Ausland

0 OO (» (©(H

Funktionsiibersicht Waagekabe|(lubehﬁr) Bedienungsanle“ung

Waage (Zubehir)
\ E

Telefonkabel (Modemkabel) |

£]
™

Chipkarte
(Fernwertvorgabe)

Ext. Anschliisse
(PC,Tel.,ext. Waage)

Markierung Briefanlage NetzanschluB / Netzkabel

Co— Netzschalter (EIN/AUS)

© / TeleFrank )

Geae o

Thermobandkassette

[ofcZcRoRcYoNoRcRoReKe]

(
[©]
doooooo

cvo0dee e
PRORQPR PR ®
[o¥oRoRoRol [oRoRoRoXoNoRoNo]
[oJoJoRoNo, [oRoRoRoRoNOROXO]
[eoVCRCNORONONORONONORG]
[o¥ SRoRoNoRORoNoRORURORO]

Chipkarte
(Werbeklischee)

Anzeige




2. Kurzbedienung

“J0)13[38ura ypsiyewione piim Suedionsanjuely

4

“uadajue sjy2al uoa (Sejypsuy) Sunianyiey vs Ue SIq JyIRYSaLIg UAP Ul (wiwg Xew) jaLig

(a8eep Jop yne

13G.P YIS J3PUIA] Ja1IG) UDPIP d)se] -

“U3|YBMSNE URJSE}I0SIN) J3PO Sugma_ﬁé uapuayaidsyua uap Jw Juesunpuas

4

"q'2 IRys3 Aeydsiq wap jne

2 xx'xx X6 ¥700

FoTaqayeduoy

uadajyne aeep jne Jaug

4

[oquis sapuayuiq uia Aejdsipuauiydseuwuianyuesy (===
WP JNe JUIAYISI3 aTeep) Jap UAeysUIT Wap yoeu

4

(10yaqnyz) adeep, J43p Sunziny W udLIpjUeL

1

11313( 51q U3JIEM pun ud)jeydsu1d adeep)

uo /ug

t

(wnyeq / Se3uaydopy / 313z

(] Je J33[RYPSZIFN -UIYDBISUIR JYIAISTIAN) UBI[RYSUI]
“uada)ura ay3assexpuBqoway|

(uaqo yeu diy)) uaqaiydsura Jasajualiey udp ui aieysdundnypaieg

t

yn) :Aeydsiq wi adezuy

"J3)13[38u13 pJim Suedionsanjuely

4
uDPIp 215 @
4

(03104 215e]) "UAGAZUIA YAIIP 1I3MOLI04 UBP MI UB|yBMSNE
Ua)selI0sANY) J3po UR)se)sSe|ydsny uapuayRIdsiua uap Jw uesunpuas

4

"q'7 UIRYSIY Aejdsiq wap jne

3 xx‘xx B 0zZ00

FeTagPIETpURIS

‘uadajue sjy2al uoa (Sejypsuy)
Sunianyieyy a1p ue siq JydeydsjaLIg udp Ul (wwg “xewr) jaug

4

adeep 49p Sunziny SUYO udJapjue.y

)

“JNAUIA 59 1§ UBJAN|URL

pun pein (g win 1ayig sep alg uayiq
“UIPIAM JIPUIMIIA

[D}IMZ URUUOY URIIIYIIAIAN|URI YUBI{R[R]
Jolg UBUI AIM

[eutiou zueS ualayng AP A UdIAUeI
“UIPIAM LIADYUEIY

UINYRIAD|URL  fURIJ3],, NU UBULOY §3

i Sunyyoy




3. Tastenfeldfunktionen

Taste “Vorgabe” dient dem Nachladen der
Vorgabe . .
Maschine mittels Fernwertvorgabe

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Taste “Register”

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.
I. Abrufen der Speicherinhalte durch Blattern.

Sy - [
) Nacheinander werden Vorgabezahler/
n@ = Entgeltzahler / Gesamtvorgabe / Frankierungen /

Tageswert und Tageszahler angezeigt.

@ @ =>  beenden

2. Ausdrucken der Speicherinhalte.

R Reg = anzeigen

l]g RegISter - Fra = drucken

ng: — | Pbitte Streifen
einlegen

Streifen in den Briefschacht bis an die Markierung (Anschlag) von rechts anlegen.
Vorgabezahler/Entgeltzahler/ Wertvorgabe gesamt / Frankierungen

anzeigen
drucken

Druckvorgang wird automatisch eingeleitet.

@ Einstellen von Portowerten, die nicht in der
Gebiihrentabelle enthalten sind.
(Portowerte lassen sich nur bei eingelegtem
Briefgut einstellen)

ohne Funktion (nicht belegt)




zu Tastenfeldfunktionen

@ I:D Cursortasten

|. Einstellen veranderbarer Speicher

2. Bestimmen der gewiinschten Sendungsart

> =

Brief Postkarte | Infobrief Btichersendung Warensendung Péckchen
G:l Standard Standard Standard Standard
Kompakt Kompakt Kompakt Kompakt
l GroB GroB GroB
Maxi Maxi Maxi Maxi

Taste “Frankieren”

Taste “C”

o @

I Loschen gewahlter Zuschlage
1. Riickkehr zum Standardprogramm
(z.B. bei Fehlermeldungen )

Taste “ENTER”

®

|. Bestatigung der Anderung flexibler Daten
1. Bestatigung manuell eingestellter Portowerte




zu Tastenfeldfunktionen

O Zuschlagtasten

Je nach Sendungsart kdnnen Sie Zuschlage wahlen.
Die Frankiermaschine [aBt nur giiltige Kombinationen
der Gebiihrenordnung der Deutschen Post AG zu.

2.B. Standardbrief / Ubergabe Einschreiben / Eigenhandig

Brief in Briefschacht einlegen

bzw. auf Waage auflegen. 00039

- Standardbrief

xx,xx EU

StBEu
(O -

xx,xx EU

Ubergabe Einschreiben

StBEuEh
l]g O = 1l ooo3g

xx,xx EU

Eigenhéndig

ng Frankiervorgang wird eingeleitet.




4. Fehlermeldungen

Karte jlgiﬁiﬁzin = Karte nicht richtig bzw. nicht eingesteckt.
SiBeerh:cb::‘i;e:;e —  Ungiiltige Chipkarte.
Lesetehler —  Chipkarte priifen !
N oetfen = Keine Kassette im Gerét
Kassette defekt bzw. kein Bandtransport.
Jchtung —  Neue Kassette einlegen.
Haube war offen | = Kundendienst informieren.

Systemfehler -

Register Kundendienst informieren.

Vorgabespeicher
leer -

Wertvorgabe durchfiihren.

ACHTUNG
hoher Wert

—  Wenn der eingestellte hohe Frankierwert iiber-
schritten wird. (um Frankieren zu kénnen, muB
nochmals die Taste Frankieren betatigt werden)

Achtung N

Porto laden Erscheint bei jeder Frankierung, wenn die

eingestellte Restwertwarnung unterschritten ist.
(um Frankieren zu kdnnen, muB nochmals die Taste
Frankieren betitigt werden)




5. Telefonische Wertvorgabe

Fiir die Fernwertvorgabe muB das mitgelieferte Telefonkabel mit dem Telefonnetz verbunden sein (analoge
Telefondose erforderlich).
Die Freistempelmaschine wahlt den Zentralrechner automatisch an.

Anschlussplan:

Ansicht von hinten 1 Modular-Buchse

O,
[ TeloFrank

coocccoogooay

covodeeserssde
PRI CRDD G ®
[SYc¥o¥eYo [oRoRoRoYoRoRoYol
[cJo¥ofoYo) [ofoRoYoYoRoRoXol
[cYoofcYoYooReYoYoRoXel
[SYCRONCICTORORCRORORORC
COOECOEEEOO®

Notwendige Parameter fiir den Amtszugang und die Rufnummer des
Rechenzentrum’s miissen vor der ersten Wertvorgabe vom Kundendienst
einmalig programmiert werden. (spatere Anderungen sind jederzeit moglich)

Es konnen nur ganze 100,- Betrage bis zum Hochstbetrag des vereinbarten Kredits abgebucht werden.




5.1. Durchfiihrung

Gerdt ist eingeschaltet in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Vorgabekarte fiir Fernwertvorgabe in den Kartenleser einfiihren.

Taste driicken. In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. I der Anzeige erscheint:

Mit den Iifferntasten den gewiinschten Vorgabebetrag
eingeben. (nur ganze 100,- mdglich)

Eingegebenen Betrag mit der Taste bestétigen.

In der Anzeige erscheint:

Nach Aufbau der Verbindung erscheint in der Anzeige:

Bei korrekter Wertvorgabe erscheint in der Anzeige:

Optional kannen Sie einen Beleg fiir Ihre Buchhaltung ausdrucken.

Danach erscheint in der Anzeige Datum und Uhrzeit.

Eine weitere Wertvorgabe ist erst dann méglich, wenn der
abgerufene Betrag auf dem Fernwertvorgabekonto gebucht wurde.

12:06
Di 26 Nov 2002

Fernwertvorgabe
C= nein = ja

ABRUFBETRAG
eingeben:

Anwahl
1.Versuch

CONNECT 1200

WERTVORGABE
korrekt beendet

Beleg drucken ?
C=nein &=ja

12:07
Di 26 Nov 2002

9




5.2. Fehlermeldungen

Der angeforderte Wert ist zu hoch
oder die Maschine ist gesperrt.

Das Modem konnte nicht richtig initialisiert werden.
Abbrechen und wiederholen. Maschine Aus- und
wieder Einschalten.

Fehler beim Verbindungsaufbau.
Abbrechen und wiederholen. Maschine Aus- und
wieder Einschalten.

Allgemeine Zeitiiberschreitung.
Abbrechen und wiederholen. Maschine Aus- und
wieder Einschalten.

Allgemeine Verstandigungsprobleme
Abbrechen und wiederholen. Maschine Aus- und
wieder Einschalten.

Angeforderter Kredit fehlerhaft iibertragen
Abbrechen und wiederholen. Maschine Aus- und
wieder Einschalten.

Max Abrufbetrag:

Fehler Modem
wiederholen

Fehler Anwahl

Timeout

Fehler Transfer
wiederholen

Fehler Kredit
wiederholen

Falsche Zahlerstinde in Maschine !
Maschine ist irreversibel gesperrt.

Maschine wird vom Rechenzentrum nicht akzeptiert.

Service rufen

Fehler Register
Service rufen

Maschine nicht
erkannt

10




6.Einstellfunktionen

Die folgenden Funktionen bendtigen Sie nicht fiir die tagliche Arbeit mit [hrer Frankiermaschine.
Sie konnen jedoch mit einigen Funktionen die Maschine lhren Wiinschen entsprechend konfigurieren.
Sie kdnnen z.B. auch Kostenstellen einrichten oder Gebiihren aktualisieren.

Im einzelnen stehen [hnen folgende Funktionen zur Verfiigung:

*Kalender und Uhr einstellen

*Hohen Frankierwert einstellen

* Restwertwarnung einstellen
*Tageszahler l6schen

*Gebiihren aktualisieren

* Kopplung zum PC

*Wabhlparameter einstellen

* K-Nummer und Version anzeigen

¢ Chipkarte einlesen

¢ Portowerte voriibergehend speichern

*Versandarten

11




6.l. Kalender einstellen

Werkseitig sind aktuelles Datum und Uhrzeit eingestellt. Der interne Kalender beriicksichtigt Schaltjahre automatisch.
Die Umstellung von Sommerzeit auf Winterzeit erfolgt nicht automatisch. Zur Veranderung der werkseitigen

Einstellung gehen Sie wie folgt vor.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

An der Cursorposition mit den Zifferntasten

die gewiinschte Zeit eingeben und mit @ bestatigen.

An der Cursorposition mit den Zifferntasten

das gewiinschte Datum eingeben und mit @ bestétigen.

Mit der Taste D den gewiinschten Wochentag einstellen

und mit @ bestatigen.

Angezeigt werden die neuen Kalenderdaten.

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

10:00
Di 26 Nov 2002

Daten andern

Zeit &andern
10:23

Datum andern
28.11.2002

Wochentag
Do

10:23
Do 28 Nov 2002

12




6.2. Hohen Frankierwert einstellen

Der hohe Frankierwert ist eine Warnung, um die irrtiimliche Eingabe eines viel zu hohen Frankierwertes zu vermeiden.

Lur Veranderung der werkseitigen Einstellung gehen Sie wie folgt vor.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

An der Cursorposition mit den Zifferntasten

Angezeigt wird:

10:23
Do 28 Nov 2002

Daten andern

Hoher Frankier-
wert: 10,00

den gewiinschten Wert eingeben und mit @ bestatigen.

10:23
Do 28 Nowv 2002

13




6.3. Restwertwarnung einstellen

Die Maschine warnt Sie, falls ein bestimmter Portovorrat unterschritten wird.

Lur Veranderung der werkseitigen Einstellung gehen Sie wie folgt vor.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

An der Cursorposition mit den Zifferntasten

den gewiinschten Wert eingeben und mit @ bestatigen.

Angezeigt wird:

10:23
Do 28 Nov 2002

Daten andern

Restwertwarnung
bei: 0100,00

10:23
Do 28 Nowv 2002

14




6.4. Tageszahler l6schen

Der Portoverbrauch und die Anzahl der Frankierungen werden zusétzlich zu den
postalischen Registern in ldschbaren Registern aufaddiert. Diese Register kannen bei Bedarf geloscht werden.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

10:23

Gerdt ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit
Do 28 Nov 2002

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint: Daten dndern

Tageszdhler

Taste @ driicken. I der Anzeige erscheint: < .
léschen? & = ja

Taste @ [dscht die Tageszahler.

o 10:23
Angezeigt wird: Do 28 Nov 2002

15



6.5. Arbeiten mit Kostenstellen

Allgemeine Hinweise

An lhrer Frankiermaschine lassen sich max. 10 Kostenstellen einrichten.
Waage (Lubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Die Verwaltung der Kostenstellen erfolgt iiber 4-stellige PIN-Nummern.

Lur Initialisierung einer Kostenstelle ist die Eingabe dieser PIN-Nummer erforderlich.

Diese PIN ist pro Kostenstelle einmalig festzulegen. Jede Kostenstelle sollte eine andere PIN haben.

Auch wenn Sie schon Kostenstellen eingerichtet haben, kannen Sie jederzeit weitere hinzufiigen, solange nicht
alle 10 Kostenstellen vergeben sind.

Sobald Kostenstellen eingerichtet sind, werden Sie nach jedem Einschalten der Maschine zur Eingabe einer PIN
aufgefordert. Anhand der PIN erfolgt die Zuordnung zur entsprechenden Kostenstelle. Die aktive Kostenstelle
wird angezeigt. Bis zum Ausschalten der Maschine werden alle Frankierungen auf diese Kostenstelle gebucht.

PIN eingeben xx Kostenstellen
PIN bitte:
. Buchung auf
B T
estatigen mit der Taste @ IKostenstelle -

Achtung !
Die bei der Initialisierung vergebenen PIN sind nicht (iberschreibbar.
Bitte merken Sie sich unbedingt Ihre vergebenen
PIN.

Auch wenn Sie keine Kostenstellen verwalten machten, konnen Sie lhre Maschine vor unerlaubter Benutzung
schiitzen, indem Sie eine Kostenstelle einrichten. Jeder Zugang zur Maschine erfordert dann die Eingabe der
vergebenen PIN.

16




Aufrufen des Kostenstellenverwaltungsprogrammes

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Sie befinden sich jetzt im Kostenstellen-Progamm.
Sie konnen nun iiber die Zifferntasten 1-3 auswahlen.

1=INI - Einrichten von Kostenstellen

2=ANZ - Verbrauchtes Porto und Anzahl der
Frankierungen anzeigen oder ausdrucken

3=LO - Léschen der momentan auf der Kostenstelle
gebuchten Werte

mit der Taste @ verlassen Sie das Programm.

12:06
Do 28 Nov 2002

Daten andern

Kostenstellen
1=INI 2=ANZ 3=10O

Einrichten von Kostenstellen

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Nach Driicken der Taste @ werden Sie zur Eingabe einer
PIN aufgefordert.

Geben Sie jetzt iiber die Zifferntasten eine 4 stellige Zahl (PIN) ein.
Bitte merken Sie sich diese Zahl gut !

Die Anzeige informiert Sie iiber die Anzahl der vergebenen
Kostenstellen. Sie kinnen jetzt weitere Kostenstellen einrichten.

dazu driicken Sie die Taste @

Mit der Taste @ beenden Sie die Einrichtung

und gelangen in das Kostenstellenverwaltungsprogramm zuriick.

12:06
Do 28 Nov 2002

Daten &andern

Kostenstellen
1=INI 2=ANZ 3=LO

Neue Kostenst.
C=nein 4= ja

00 Kostenstellen
PIN bitte:

01 Kostenstellen
eingerichtet

Neue Kostenst.
C=nein 4= ja

17




Anzeigen der Kostenstellen-Werte

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Geben Sie jetzt iiber die ifferntasten die bei der Initialisierung vergebene PIN ein.
Damit wird die entsprechende Kostenstelle ausgewahlt.

Angezeigt werden Portoverbrauch und Anzahl der Frankierungen der ausgewahlten Kostenstelle.

Mit der Taste konnen Sie die Werte ausdrucken.

Mit der Taste @ beenden Sie die Anzeige der Werte

und gelangen in das Kostenstellenverwaltungsprogramm zuriick.

Mit der Taste @ beenden Sie das Kostenstellenverwaltungsprogramm.

12:06
Do 28 Nowv 2002

Daten andern

Kostenstellen
1=INI 2=ANZ 3=10O

xx Kostenstellen
PIN bitte:

Wert 00000005,18
Menge 0000000008

Loschen der Kostenstellen-Werte (Registerstinde)

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Geben Sie jetzt iiber die Zifferntasten die bei der Initialisierung vergebene PIN ein.

Damit wird die entsprechende Kostenstelle ausgewahlt.

Portoverbrauch und Anzahl der Frankierungen der ausgewahlten Kostenstellen werden geldscht.
Es wird automatisch in das Kostenstellenverwaltungsprogramm gesprungen.

Mit der Taste @ beenden Sie das Kostenstellenverwaltungsprogramm.

12:06
Do 28 Nov 2002

Daten andern

Kostenstellen
1=INI 2=ANZ 3=10O

xx Kostenstellen
PIN bitte:

18




6.6. Gebiihrentafel Einlesen / Aktualisieren

Lum Aktualisieren der Gebiihren in ihrer Frankiermaschine bendtigen Sie eine Chipkarte, g

die Sie iiber lhren Handelsvertreter beziehen konnen. &n)

Die Frankiermaschine hat Platz fiir zwei Gebiihrentafeln. Bei anstehenden Anderungen der

Gebiihren kann die neue Gebiihrenordnung zu einem beliebigen Zeitpunkt eingelesen werden.

Am Tag des Inkrafttretens der neuen Gebiihren kinnen Sie die eingelesenen und bis Gebdhrentafel
dahin nicht benutzten neuen Gebiihren freigeben. Einiesen: @@
Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein. Adualsieren: () (&) (4)

Gebiihrentafel Einlesen

Gerdt ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Chipkarte (Gebiihrentafel) in Kartenleser einfiihren.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:
Gebiihrentafel wird eingelesen

Angezeigt wird:

10:23
Do 28 Nov 2002

Daten andern

bitte warten

10:23
Do 28 Nov 2002

Gebiihrentafel Aktualisieren

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken. In der Anzeige erscheint:

Taste @ aktualisiert die neuen Gebiihren

Angezeigt wird:

10:23
Do 28 Nov 2002

Daten andern

Neue Gebiihren ?
C= nein o = ja

10:23
Do 28 Nov 2002

19




6.7. Anschluss an PC

Die Frankiermaschine ist fiir die Kopplung mit einem PC vorbereitet.
L. 1t. ist diese Funktion dem technischen Service vorbehalten.
Fiir evtl. spatere Anwendungen wird hier die prinzipielle Bedienung beschrieben.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

i . . . 10:23
Gerdt ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit. Do 28 Nov 2002

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint: Daten andern

An ?
Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint: schl!.uss an.PC.
C= nein d= ja

Die weitere Funktion wird durch die Software im PC bestimmt.

20



6.8. Einstellung der Wahlparameter

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.
Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Taste @ driicken. I der Anzeige erscheint:

Taste driicken. In der Anzeige erscheint:
Weiter mit @

Soll auf Freizeichen gewartet werden @ eingeben.

In der Anzeige erscheint:

Wahlverfahren einstellen. Taste @ oder @

Vorwah! fiir Amtsholung. Vorwahl eingeben und
mit der Taste @ bestatigen.

In der Anzeige erscheint:

Sonst weiter mit beliebiger Taste.

Rufnummern eingeben und mit der Taste @ bestatigen.

Rufnummer Datenzentrum/Service: 03681308178

In der Anzeige erscheint:

10:00
Do 28 Nov 2002

Daten andern

Wahlparameter ?
C= nein o = ja

warten auf FZ
1= ja 2= nein

1=Tonwahl
2=Pulswahl

Amtsholung:

Wenn nach der Vorwahl auf Freizeichen gewartet werden soll.

l=nach AH warten
auf Freizeichen

Nr. TEFRA-DZ:

Nr. SERVICE:

10:03
Do 28 Nov 2002

21




6.9. K-Nummer und Version anzeigen

Sie konnen die aktuelle Version sowie die Maschinen-Nr. (K-Nummer) Ihrer Maschine abfragen.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint:

Weiter mit @

Angezeigt wird:

Gerat ist eingeschaltet, in der Anzeige steht Datum und Uhrzeit.

10:23
Do 28 Nov 2002

Daten andern

FRANKY K400000
v1.02 06/04/00

10:23
Do 28 Nov 2002

22




6.10. Chipkarte einlesen

Die Chipkarte stellt einen Weg der Kommunikation der Frankiermaschine mit der “Aussenwelt” dar.
So lassen sich 2.B. Klischee’s oder Gebiihren mit einer Chipkarte in die Maschine lesen.

Lum Einlesen gehen Sie bitte wie folgt vor.

Waage (Zubehdr) muB ausgeschaltet sein.

Die Chipkarte bei ausgeschaltetem Gerit in den
Kartenleser einstecken und danach Gerit einschalten.

10:23

In der Anzeige steht Datum und Uhrzeit Do 28 Nov 2002

Taste @ driicken.  In der Anzeige erscheint: Daten &ndern

Taste @ driicken. I der Anzeige erscheint: bitte warten

Wahrend des Einlesevorganges sind keinerlei Tasten zu driicken,
da es sonst zu Fehlfunktionen kommen kann.

Das weitere Verhalten der Frankiermaschine ist von der
eingelesenen Karte abhangig.

Werbeklischee wechseln

Tum Frankieren Ihrer Post kdnnen Sie beliebig viele Werbeklischee’s nutzen, die sich
auf jeweils einer Chipkarte befinden.

Vorgehensweise beim Werbeklischeewechsel:
|. Maschine ausschalten.

2. Werbeklischee wechseln.
3. Maschine einschalten.

23




6.11. Portowerte voriibergehend speichern

Soll der angezeigte Portowert voriibergehend gespeichert werden,

ist vor dem Driicken der Taste die Taste @ 1u driicken.

Diese Einstellung kann mit © geldscht werden.

6.12. Versandarten

Das Versandartenklischee wird von der Maschine automatisch entsprechend der gewiinschten
Sendungsart zugeschaltet.

Wird das Porto manuell eingegeben, konnen die Versandartenklischee’s mit D manuell
zugeschaltet werden.

24



1. Hinweise zur Bedienung

Kassettenwechsel

7 P
A e—
EI .‘ ©0e NJ> [oONO]
ﬂ ® 00 v ©e0
) ©9 egl @ ©0e
= g g 2 TeleFrank g g g
@eoo o008
2288 g / soee
gooo oooo 888 8008 0000 000 000) oecee
= 6G00 00 000 ©eo08 gggg ooO 0888 gggg
6566 /| Coo00® 000 | goss 4000 | | O 000]| 5600
® Deckel offnen
® Verbrauchte Kassette aus dem Kassettenfach entnehmen
® Neue Kassette einlegen (siehe Skizze). Band muB straff am Druckkopf anliegen.
® Deckel schliefen
Waage (Zubehér Waagekabel (Zubehdr)
Waage (

Durch den Einsatz der Waage (Zubehdr) kannen Sie Tarife berechnen,
Briefe, Packchen und sonstiges Postgut genau abwiegen und vermeiden
so falsche Frankierungen.

Die Gebiihrentabellen sind in Ihrer Frankiermaschine gespeichert.

Im Falle einer Gebiihrenanderung bendtigen Sie eine Chipkarte mit den
neuesten Informationen.

Im Kapitel 6.6. (Gebiihrentafel aktualisieren) erfahren Sie alle ndtigen
Informationen, um diese Chipkarte einzulesen bzw. die Gebiihrentafel zu aktualisieren.

Lubehdr) /
5 =

ﬁ

"

Bitte achten Sie auf einen ebenen, erschiitterungsfreien und gleichméBig temperierten Standort der Waage.
Es darf sich vor dem Einschalten der Waage kein Wiegegut auf dem Wiegeteller befinden.

25




8. Pflege und Wartung

lhre Frankiermaschine wurde mit groBer Sorgfalt entworfen und hergestellt und
sollte auch mit Sorgfalt behandelt werden. Wenn Sie die folgenden aufgefiihrten
Vorschlage beachten, verhindern Sie, daB die Garantie vorzeitig erlischt, und Sie
werden noch iiber Jahre viel Freude an Ihrem Produkt haben. Beachten Sie
folgende Hinweise bei der Verwendung der Frankiermaschine.

Bewahren Sie die Frankiermaschine an einem trockenen Ort auf.

Verwenden oder bewahren Sie die Frankiermaschine nicht
in staubigen oder schmutzigen Umgebungen. Es kdnnten
bewegliche Teile zerstdrt werden.

Bewahren Sie die Frankiermaschine nicht in heiBen
Umgebungen auf. Hohe Temperaturen konnen die
Lebensdauer elektronischer Gerate verkiirzen und
bestimmte Kunststoffe verformen oder zum Schmelzen
bringen.

Versuchen Sie nicht, die Frankiermaschine zu 6ffnen.
Lassen Sie das Produkt nicht fallen, setzen

Sie es keinen Schlagen oder StoBen aus und

schiitteln Sie es nicht. Durch solch eine grobe Behandlung

kann es zu Schaden innerhalb des Gerates kommen.

Verwenden Sie nur vom Hersteller zugelassenes Zubehor.

26




9. Technische Daten

Geschwindigkeit: max. 1500 Frankierungen / Std.
Maximale Briefdicke: 6mm

Abmessungen: (B x HxT): 360 x 15 x 290mm
Gewicht: 5,4 kg

Elektrische Daten: 230V 50/60 Hz
Gerauschentwicklung: << DIN 45 635 (Biiromaschinen)

Anzeige: LCD, 2 zeilig

10. Konformitatserklarung

Wir erklaren hiermit, dass dieses Produkt mit den folgenden Normen
oder normativen Dokumenten iibereinstimmt.

EN55011/14/22: 1998
EN61000-4-4
EN61000-4-2
EN61000-4-3
EN61000-4-6

€S

TeleFrank GmbH, D-98553 Altendambach

27




1. Stichwortverzeichnis

A
Arbeiten mit Kostenstellen...............c........ 16
Anschlussplan tel. Wertvorgabe.................... 8
Anschluss an PC 20
B
Band einlegen 25
C
Chipkarte einlesen 3
Cursortasten 5
D
Datum einstellen 12
Durchfithrung tel. Wertvorgabe.............. 8
E
Einstellfunktionen I
Einstellung Wahlparameter................ccccceec.. 2
F
Fehlermeldungen...............ccccveeeevccevrrcccs 1710
Funktionsiibersicht 1
Frankieren von Briefen..........co.cooeeveunnnccc. 3
Frankieren von Streifen............coeoeeveeneneen. 3
G

Gebiihrentafel einlesen / aktualisieren........19

Hohen Frankierwert einstellen
Hinweise zur Bedienung...........cccccceeceeecc.

K

Kalender einstellen..............ccooeerrervvvrrrrennnne 12
Kassette wechseln 25
Kurzbedienung 3
Kostenstellen 16
Klischee wechseln 3
K-Nr. anzeigen n

P

Porto nachladen 8
PC 20
Pflege und Wartung 26
Porto einstellen 4
Portowerte voriibergehend speichern................ 24
R

Restwertwarnung einstellen..............ceeeeveeveevennenns 14
Register. 4
S

Stichwortverzeichnis 28
T

Tastenfeldfunktionen 4
Tageszahler lschen 15
Telefonische Wertvorgabe 8
Tastenfeldiibersicht )
Taste “C” 5
Taste “ENTER” 5
Thermoband einlegen 25
U

Uhr einstellen 12
v

Version anzeigen 1]
Versandarten 24
w

Wahlparameter einstellen...............cccceeeereereereeneees 2
Werbeklischee wechseln 3
Waage bedienen 3/25
Z

Tahlerstande 4
Luschlagtasten 6

28




